АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«30» января 2018 г. № 4-р
с.Троицкое

О повышении оплаты труда
работников муниципальных учреждений сферы культуры

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, а также в целях повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений на которых распространяются указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 года №761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», распоряжения администрации Лискинского муниципального района Воронежской области от 22.01.2018 года №10-р «О повышении оплаты труда»
1.Принять меры по увеличению с 1 января 2018 года среднемесячного фонда оплаты труда муниципальных учреждений сферы культуры на 15 %.
2.Установить директору МКУК «Троицкий Дом культуры» Лискинского района Воронежской области сумму стимулирующей выплаты в размере 28% от должностного оклада.
3. Направить средства, выделенные на увеличение фонда оплаты труда в соответствии с пунктом 1, 2 настоящего распоряжения, на увеличение должностных окладов и выплат стимулирующего характера.
4.Обеспечить повышение фонда оплаты труда в пределах средств предусмотренных муниципальным учреждениям сферы культуры в пределах средств, предусмотренных Решением Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района от 04.12.2017 года       № 104 «О бюджете Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
5.Главному бухгалтеру администрации Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района произвести перерасчет должностных окладов и выплат стимулирующего характера с 01 января 2018 года за счет средств местных бюджетов.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2018 года.

Глава Троицкого
сельского поселения                                                            В.И.Шумский